HAcim
( ı.S_p,-l::ı.Jf)

Ebü'I-Fazl (Ebu Yahya)
Hüsamüddin İsa b. Sencer b. Behram

ei-İrbili el-Haciri -
(ö. 632/1235)

Arap şairi.
_j

S82'de (1186) Erbil'de bir Türk asker ai
lesinin çocuğu olarak doğdu ve orada ye
tişti. Şiirlerinde Hicaz bölgesinde bulu
nan Hacir beldesini çok zikrettiği için Ha
cirl diye tanındı. İbn Hallikan'ın yakın dos
tu olup ona şiirlerini okurdu. 626 (1229)
yılının sonlarında Erbil'deki Huftlzgan Ka
lesi'ne hapsedilen Hacirl, daha sonra Er
bil Emlri Muzafferüddin Kökböri'nin hi
mayesine girdi. Onun yanında çok itibar
gördü ve tasawufi bir hayat sürdü. Mu
zafferüddin 'in vefatı üzerine (629/1232)
Erbil'den ayrıldı , ancak bir müddet son
ra geri döndü. Bu sırada Abbasller'in ha-

Üstün bir mOsikiye sahip li ri k şi
irlerden oluşması sebebiyle bu divana
Bülbülü'l-garami'l-kaşif 'an lisani'l-in
sicam adı verilmiş ve daha şairin sağlı
ğında elden ele dolaşmaya başlamıştır.
Divanda yer alan şiirlerin çoğu kıtalar

halinde olup Hicaz ve Necid bölgelerine
ait yer ve menzil adları. tasawufi duygu
ve remizlerle ( medari k) doludur. İlk defa
1280 (1863) yılında yayımlanan diva
nın ikinci baskısı Hammad ei-FeyyOml ei
AcmaVı'nin tashihleriyle yapılmıştır (Ka
hire ı 305 ). Divan ın son ilmi neşri Şehha
de Ham Zağber tarafından gerçekleşti
rilmiştir (Kahire 1988). Hacirl'nin, Hz.